
ZARZĄDZENIE NR 259/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 5 września 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 roku poz. 1465, z późn. zm. ) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zmniejsza się plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 500,00 zł 

do kwoty 76 585 664,81 zł, z tego: 

- zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 500,00 zł do kwoty 68 592 847,75 zł, 

- zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz dotacje celowe do realizacji zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 500,00 zł do kwoty 6 329 670,39 zł. 

2. w § 2 zmniejsza się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 500,00 zł 

do kwoty 86 685 665,81 zł, z tego: 

-  zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 500,00 zł do kwoty 63 388 355,77 zł, 

- zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami oraz wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej o kwotę 500,00 zł do kwoty 6 329 670,39 zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. W załączniku nr 3 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

6. W załączniku nr 4 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

7. W załączniku nr 5 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 182 665,00 182 165,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 180 619,00 180 119,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

180 619,00 180 119,00

76 586 164,81 76 585 664,81

75107 -500,00

-500,00

Razem: -500,00

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

-500,00

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  259/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 410 418,88 8 410 418,88

Pozostała działalność 933 511,34 933 511,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 169,40 47 669,40

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 93 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

182 665,00 182 165,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 180 619,00 180 119,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 107 100,00 106 600,00

801 Oświata i wychowanie 33 003 241,56 33 003 241,56

Szkoły podstawowe 18 426 004,95 18 428 004,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 304 533,00 306 533,00

Dowożenie uczniów do szkół 718 000,00 716 000,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 18 000,00

855 Rodzina 5 477 633,05 5 477 633,05

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 050 241,50 5 050 241,50

3110 Świadczenia społeczne 4 434 050,00 4 404 050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 354 031,00 384 031,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 041 087,84 9 041 087,84

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 563 255,78 1 563 965,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 079,78 234 789,18

Pozostała działalność 252 849,20 252 139,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 610,00 164 900,60

86 686 165,81 86 685 665,81Razem:

90095 -709,40

-709,40

-500,00

0,00

90015 709,40

709,40

30 000,00

80113

85502 0,00

-30 000,00

-2 000,00

-2 000,00

0,00

0,00

80101 2 000,00

2 000,00

-500,00

01095

-500,00

75107 -500,00

0,00

6 500,00

-6 500,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  259/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

900 3 229 481,57 0,00

90015 877 255,78 709,40

6050 234 079,78 709,40

16 420,50 709,40

16 420,50 709,40

Własne 0,00 709,40

90095 165 610,00 - 709,40

6050 165 610,00 - 709,40

157 000,00 - 709,40

157 000,00 - 709,40

Własne 3 690,00 - 709,40

23 297 310,04 0,00Razem

2 980,60

23 297 310,04

Zmiany w wykazie wydatków majątkowych i zadań inwestycyjnych Gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

709,40

Oświetlenie ulic, placów i dróg 877 965,18

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 789,18

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w
m. Godziesze Małe 9044-FS

17 129,90

Treść Po zmianie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 229 481,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 900,60

Zagospodarowanie istniejącego terenu zielonego za budynkiem Urzędu Gminy
Godziesze Wielkie z wykorzystaniem nawierzchni przepuszczalnej; 9951-W;
9952

156 290,60

Inne 156 290,60

Inne 17 129,90

Pozostała działalność 164 900,60

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  259/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

182 665,00 182 165,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 180 619,00 180 119,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

180 619,00 180 119,00

Zlecone 180 619,00 180 119,00

6 330 170,39 6 329 670,39Razem: -500,00

75107 -500,00

-500,00

-500,00

Zmiany planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji

rządowej w 2025 roku

Rozdział Zmiana

-500,00

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  259/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

182 665,00 182 165,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 180 619,00 180 119,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 107 100,00 106 600,00

Zlecone 107 100,00 106 600,00

855 Rodzina 5 024 963,50 5 024 963,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 933 910,50 4 933 910,50

3110 Świadczenia społeczne 4 431 050,00 4 401 050,00

Zlecone 4 431 050,00 4 401 050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 343 155,00 373 155,00

Zlecone 343 155,00 373 155,00

6 330 170,39 6 329 670,39Razem: -500,00

-30 000,00

30 000,00

30 000,00

0,00

0,00

-30 000,00

-500,00

-500,00

-500,00

-500,00

75107

85502

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami oraz dotacji celowych do realizacji zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  5 do zarządzenia  nr  259/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 259/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 05 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 500,00 zł 

do kwoty 76 585 664,81 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 500,00 zł do kwoty 68 592 847,75 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” zmniejsza się dochody 

o 500,00 zł do kwoty 180 119,00 zł na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego 

Delegatura w Kaliszu nr DKL.3113.13.2025 z dnia 26 sierpnia 2025 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 76 586 164,81 -500,00 76 585 664,81 
dochody bieżące, w tym: 68 593 347,75 -500,00 68 592 847,75 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 182 665,00 -500,00 182 165,00 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 500,00 zł 

do kwoty 86 685 665,81 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 500,00 zł do kwoty 63 388 355,77 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 

„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 

106 600,00 zł dotyczy wypłaty diet dla członków komisji wyborczych zgodnie z pismem z 

Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu nr DKL.3113.13.2025 z dnia 26 sierpnia 2025 

r ; 

Pozostałe zmiany obejmują przeniesienia środków w planie wydatków w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, w szczególności w dziale "Rolnictwo i 

łowiectwo" w celu prawidłowej realizacji zadania dotyczącego remontu Rotundy "Pod sosnami" w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 1



Szwacinie - zadanie dofinansowane z konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś", w zakresie oświaty 

i wychowania przenosi się środki na materiały potrzebne do prac naprawczych na budynku szkoły 

w Woli Droszewskiej, w zakresie działu "Rodzina" przenosi się środki w celu prawidłowej 

realizacji wydatków na ubezpieczenie społeczne za osoby pobierające świadczenia rodzinne objęte 

składkami emerytalno-rentowymi oraz w zakresie wydatków majątkowych w celu prawidłowej 

realizacji planowanych zadań dokonuje się przeniesienia środków między rozdziałami działu 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” na realizację rozbudowy oświetlenia ulicznego z 

zastosowaniem odnawialnych źródeł energii. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 86 686 165,81 -500,00 86 685 665,81 
wydatki bieżące, w tym: 63 388 855,77 -500,00 63 388 355,77 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 182 665,00 -500,00 182 165,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCEDD7CF-8A05-4348-85B2-3D654B224565. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 259/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2


